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Annotatsiya: Ushbu maqolada o‘simliklar dunyosining biologik xilma-xilligi, ularning 

hayot tarzi va ekologik muhitga moslashuv xususiyatlari keng yoritilgan. O‘simliklarning 

biosferadagi o‘rni, modda va energiya almashinuvidagi ahamiyati, shuningdek, fotosintez 

jarayonining mohiyati ilmiy jihatdan tahlil qilingan. 

Maqolada o‘simliklarning morfologik va fiziologik xususiyatlari, ularning o‘sishi, 

rivojlanishi va ko‘payish usullari haqida batafsil ma’lumot berilgan. Shuningdek, turli ekologik 

sharoitlarda yashovchi o‘simliklarning moslashuv mexanizmlari misollar asosida 

tushuntirilgan. 

Kalit so‘zlar: O‘simliklar, fotosintez, ekologiya, biosfera, adaptatsiya, botanika, o‘simlik 

fiziologiyasi, biologik xilma-xillik, o‘sish va rivojlanish, modda almashinuvi 

Аннотация: В данной статье подробно рассматриваются биологическое 

разнообразие растительного мира, особенности их образа жизни и механизмы 

адаптации к окружающей среде. Проанализирована роль растений в биосфере, их 

участие в обмене веществ и энергии, а также значение процесса фотосинтеза. В статье 

раскрываются морфологические и физиологические особенности растений, процессы 

их роста, развития и размножения. Особое внимание уделяется механизмам адаптации 

растений к различным экологическим условиям с приведением конкретных примеров. 
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Abstract : This article provides a comprehensive overview of the diversity of the plant 

world, their lifestyle, and their adaptation to environmental conditions. It analyzes the role of 

plants in the biosphere, their participation in the exchange of matter and energy, and the 

importance of the process of photosynthesis. 

The article also describes the morphological and physiological characteristics of plants, 

including their growth, development, and reproduction. Special attention is given to the 

mechanisms of plant adaptation to different ecological conditions with relevant examples. 

Keywords: Plants, photosynthesis, ecology, biosphere, adaptation, botany, plant 

physiology, biodiversity, growth and development, metabolism 

Kirish. O‘simliklar — Yer yuzidagi hayotning eng muhim tarkibiy qismlaridan biri bo‘lib, 

ular biosferaning barqarorligini ta’minlovchi asosiy omillardan hisoblanadi. Ular quyosh 

energiyasini o‘zlashtirib, uni kimyoviy energiyaga aylantiradi va shu orqali barcha tirik 

organizmlar uchun oziqa manbaini yaratadi. O‘simliklar nafaqat ekologik tizimlarning muhim 

elementi, balki inson hayotining ajralmas qismi hamdir. 

Hozirgi kunda ekologik muammolarning kuchayib borishi o‘simliklar dunyosini chuqur 

o‘rganish zaruratini yanada oshirmoqda. Chunki o‘simliklar tabiatdagi muvozanatni saqlashda 

hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Shu sababli ularning hayot tarzi, tuzilishi va funksiyalarini ilmiy 

asosda tahlil qilish muhim hisoblanadi.Asosiy qism 
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O‘simliklar dunyosi nihoyatda xilma-xil bo‘lib, ular turli sistematik guruhlarga ajratiladi. 

Eng sodda o‘simliklar suv muhitida yashovchi suvo‘tlar bo‘lsa, eng rivojlanganlari gulli 

o‘simliklar hisoblanadi. Evolyutsiya jarayonida o‘simliklar asta-sekin murakkablashib, quruqlik 

sharoitiga moslashgan. 

O‘simliklarning hayot tarzi ularning yashash muhitiga bevosita bog‘liq. Ularning asosiy 

xususiyatlaridan biri — avtotrof oziqlanish bo‘lib, ular fotosintez orqali o‘zlari uchun oziqa 

ishlab chiqaradi. Bu jarayonda quyosh nuri, suv va karbonat angidrid ishtirok etadi va natijada 

organik moddalar hosil bo‘ladi hamda kislorod ajralib chiqadi. 

Bundan tashqari, o‘simliklar nafas olish, o‘sish va rivojlanish kabi hayotiy jarayonlarni 

ham amalga oshiradi. Ular hujayra darajasida murakkab fiziologik jarayonlar orqali yashaydi 

va rivojlanadi. O‘simliklarning ko‘payishi esa urug‘ orqali yoki vegetativ yo‘l bilan sodir bo‘ladi. 

Bu esa ularning keng tarqalishiga imkon beradi.O‘simliklarning muhim xususiyatlaridan yana 

biri — ularning muhitga moslashuv qobiliyatidir. Masalan, cho‘l o‘simliklari suvni tejashga 

moslashgan bo‘lsa, suv o‘simliklari suv muhitida erkin yashashga moslashgan. Tog‘ 

hududlaridagi o‘simliklar esa sovuqqa chidamli bo‘ladi. 

Zamonaviy fan o‘simliklarni o‘rganishda turli usullardan foydalanadi. Mikroskop 

yordamida hujayra tuzilishi o‘rganilsa, laboratoriya tajribalari orqali ularning fiziologik 

jarayonlari tahlil qilinadi. Molekulyar darajadagi tadqiqotlar esa o‘simliklarning genetik 

xususiyatlarini aniqlash imkonini beradi. 

O‘simliklar inson hayotida beqiyos ahamiyatga ega. Ular oziq-ovqat, dori-darmon, sanoat 

xomashyosi manbai hisoblanadi. Bundan tashqari, ular havoni tozalaydi, kislorod bilan boyitadi 

va iqlimni tartibga solishda muhim rol o‘ynaydi. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, o‘simliklar dunyosi tabiatning eng muhim va ajralmas 

qismi hisoblanadi. Ular nafaqat biosferaning asosiy ishlab chiqaruvchilari sifatida, balki barcha 

tirik organizmlar hayotining davomiyligini ta’minlovchi asosiy omil sifatida ham katta 

ahamiyatga ega. O‘simliklarning hayot tarzi, ularning ekologik muhitga moslashuvi va biologik 

xususiyatlarini chuqur o‘rganish orqali biz tabiat qonuniyatlarini yanada yaxshi anglaymiz. 

Bugungi kunda global ekologik muammolar, jumladan, iqlim o‘zgarishi, o‘rmonlarning 

qisqarishi va bioxilma-xillikning kamayishi o‘simliklarni muhofaza qilish masalasini dolzarb 

qilib qo‘ymoqda. Shuning uchun o‘simliklar haqidagi bilimlarni kengaytirish, ularni ilmiy 

asosda tahlil qilish va amaliy choralar ko‘rish zarur. 

O‘simliklarni asrash — bu nafaqat tabiatni himoya qilish, balki insoniyat kelajagini 

ta’minlash demakdir. Har bir inson o‘simliklarning ahamiyatini anglab, ularga ehtiyotkorona 

munosabatda bo‘lishi lozim. Kelajak avlodlarga sog‘lom va barqaror ekologik muhitni qoldirish 

uchun o‘simliklar dunyosini o‘rganish va muhofaza qilish muhim vazifalardan biri bo‘lib qoladi. 

 

Adabiyotlar, References, Литературы: 
1. Abdurahmonov A.A., Xudoyberdiyev S.X. Botanika (oliy ta’lim muassasalari uchun 

darslik). – Toshkent: O‘qituvchi, 2020. 

2. Rasulov A.R., Eshonqulov O.E. O‘simliklar fiziologiyasi. – Toshkent: Fan va texnologiya, 

2019. 

3. Yo‘ldoshev Q.Y., Karimov B.M. Umumiy biologiya (10–11-sinflar uchun darslik). – 

Toshkent: O‘zbekiston, 2021. 

4. Qodirov A.Q. Ekologiya va atrof-muhit muhofazasi. – Toshkent: Fan, 2018. 



“YOSH OLIMLAR” RESPUBLIKA 
ILMIY-AMALIY KONFERENSIYASI 

in-academy.uz/index.php/yo 

 105 

5. To‘xtayev A.T. Botanika asoslari. – Toshkent: Universitet nashriyoti, 2017. 

6. O‘zbekiston Respublikasi Oliy va o‘rta maxsus ta’lim vazirligi. Biologiya fanidan o‘quv 

qo‘llanma. – Toshkent, 2020. 

7. O‘zbekiston Respublikasi Xalq ta’limi vazirligi. Biologiya darsliklari (umumiy o‘rta ta’lim 

maktablari uchun). – Toshkent, 2021. 

8. Internet manbalari: ilmiy maqolalar va elektron resurslar (Google Scholar, Ziyonet.uz, 

National Library of Uzbekistan). 


